Enedis - Tour Enedis
34 place des Corolles
92079 Paris La Défense Cedex
enedis.fr
SA à directoire et à conseil de surveillance
Capital de 270 037 000 euros
R.C.S. de Nanterre 444 608 442
© Copyright Enedis

2.11.1. Identification du plan
Les plans Autocad sont identifiés de la façon suivante:
Codification Nationale du Poste
5 carractères
TYPE DE PLAN
C: Plan de coupe
P: Pour une vue en plan
D: Pour une perspective 3D
Genre du plan
AD: Document administratif
GE: Généralités, Parcellaire, Plan de situation
SU: schéma unifilaire
BA: Bâtiment
GC: Génie civil
CH: Charpentes
HT: Haute Tension
BT: Basse Tension
IS: Installations spéciales
DESIGNATION DU
PLAN
La désignation doit être la plus
explicite possible
8 Carractères maxi
CHAMP FALCUTATIF
AV: Avant  travaux
AP: Après Travaux
Exemple du plan d’implantation générale au 1\200e du poste de SAUJON après travaux : SAUJO.HT.P.IG200.AP
La dénomination du fichier informatique sera donc la suivante: SAUJO.HT.P.IG200.AP.dwg.
Le poste de SAUJON se situant en charente-maritime dans la région Poitou-Charente, sa référence informatique
dans le cartouche sera donc la suivante : AIS PC\17\PS_SAUJON\ SAUJO.HT.P.IG200.AP.
2.11.2. Classement des fichiers Autocad
Les fichiers informatiques sont ensuite classés dans un répertoire portant le nom du poste sous 5 sous-
répertoires différents de la manière suivante :
01 – Plans AG,
02 – Plans GC,
03 – Plans CH,
04 – Plans HT,
05 – Plans BT.
Voici un exemple de liste des différents plans que l’on peut trouver dans chaque sous répertoire :
01 – Plans AG :
X.GE.P.SITUATIO.dwg plan de situation
X.GE.P.PARCELLE.dwg plan parcellaire
X.GE.P.CLOTURE.dwg plan de clôture
X.GE.P.TOPO.dwg plan topographique
X.SU.P.SU3.AV.dwg schéma unifilaire 63 kV avant travaux
X.SU.P.SU4.AP.dwg schéma unifilaire 90 kV après travaux
02 – Plans GC :
X.GC.P.FOSSEDEP.dwg plan de la fosse déportée
X.GC.C.FOSSEDEP.dwg coupe de la fosse déportée
03 – Plans CH :
X.CH.P.GRILLE.dwg plan de la charpente de la grille HTA
X.CH.P.Y4CB2.dwg plan de la charpente de la boite à câble 90 kV
Enedis-CCTP G.4.4-07 - Annexe 1
Charte graphique d’Enedis
Enedis-CCTP-G.4.4-07 - Annexe 1
Version 3
Page : 12/12
15/01/2024
04 – Plans HT :
X.HT.P.IG200.AV.dwg plan d’implantation générale au 1/200e avant travaux
X.HT.P.IG500.AP.dwg plan d’implantation générale au 1/500e après travaux
X .HT.C.Y64141.AP.dwg coupe cellule transformateur TR 641 côté 90 kV après travaux
X .HT.C.L41CORBI.AP.dwg coupe cellule ligne 90 kV départ CORBIERE après travaux
X .HT.C.JDB41.AP.dwg coupe cellule jeu de barres 90 kV après travaux
05 – Plans BT :
X.BT.P.BATCOM.AV.dwg plan du bâtiment de commande avant travaux
X.BT.P.BATCOM.AP.dwg plan du bâtiment de commande après travaux